UBND TỈNH KON TUM

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v thông báo kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt

trên máy tính dành cho lao động về

nước đúng hạn

Kon Tum, ngày         tháng  7  năm 2024

   Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân các huyện thành phố;

  - Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

Thực hiện Công văn số 531/TTLĐNN-TCLĐ ngày 08/7/2024 của Trung

tâm Lao động ngoài nước về việc tổ chức tiếp nhận hồ sơ đăng ký kỳ thi tiếng

Hàn đặc biệt trên máy tính dành cho lao động về nước đúng hạn; Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện một số

nội dung, cụ thể:

Chỉ đạo các phòng ban chuyên môn có liên quan phối hợp với Ủy ban nhân

dân các xã, phường, thị trấn triển khai thông báo đến người lao động biết về tổ

chức tiếp nhận hồ sơ đăng ký thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính dành cho lao

động về nước đúng hạn.

- Ngành nghề đăng ký dự thi: Sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp, ngư

nghiệp.

- Điều kiện dự thi và hồ sơ đăng ký dự tuyển và các khoản chi phí khác:

theo hướng dẫn tại Công văn số 531/TTLĐNN-TCLĐ ngày 08/7/2024 của Trung

tâm Lao động ngoài nước gửi kèm.

- Người lao động tự tải toàn bộ mẫu hồ sơ trên trang thông tin điện tử của

Trung tâm lao động ngoài nước www.colab.gov.vn (Mục Tải biểu mẫu).

- Về cách thức đăng ký dự thi: Người lao động đăng ký trực tuyến trên

Website của Trung tâm lao động ngoài nước www.colab.gov.vn (Mục thông

báo kỳ thi tiếng Hàn CBT đặc biệt năm 2024). Mỗi người lao động chỉ đăng ký

01 lần, cổng đăng ký sẽ mở lúc 08h00', ngày 23/7/2024 và đóng lúc 17h00' ngày

25/7/2024.

Người lao động hoàn thiện hồ sơ theo hướng dẫn và trực tiếp gửi bảo đảm

chuyển phát nhanh qua đường bưu điện về Trung tâm Lao động ngoài nước, số

01 Trịnh Hòa Đức, phường Cát Linh, quận Đống Đa, Hà Nội (ngoài phong bì

ghi rõ Hồ sơ đăng ký thi tiếng Hàn đặc biệt năm 2024).

2

Lưu ý: Người lao động nếu không đăng ký trực tuyến mà chỉ nộp hồ sơ dự

tuyển hoặc chỉ đăng ký trực tuyến mà không nộp hồ sơ đều được xem là không

hợp lệ.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị, địa phương kịp

thời triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Lao động - TB&XH các huyện, thành phố;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.(H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Việt

		2024-07-09T14:45:15+0700

		2024-07-09T15:54:34+0700

		2024-07-09T15:54:34+0700

		2024-07-09T15:54:34+0700